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Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

5А 

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 5 

Литература 3 

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 

Математика и информатика Математика 5 

Алгебра - 

Геометрия - 

Вероятность и статистика - 

Информатика - 

Общественно-научные предметы История 2 

Обществознание  

География 1 

Естественно-научные предметы Физика - 

Химия  - 

Биология 1 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 1 

Искусство 

Музыка 1 

Изобразительное искусство 1 

Технология Труд (технология) 2 

Основы безопасности и защиты Родины Основы безопасности и защиты Родины - 

 Физическая культура Физическая культура 2 

Итого 

27 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учебные предметы /курсы/модули по выбору 2 

«В мире информатики» 1 

«Проектная мастерская» 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в 

соответствии с действующими санитарными правилами и нормами 29 

Учебные надели 34 

Всего учебных часов на учебный период 986 

Курсы внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 1 

«Я – ты – он – она - вместе целая страна» 1 

 «Россия – мои горизонты»   

Итого на реализацию курсов внеурочной деятельности 2 

 

 

 

 

 



 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Тельминская средняя общеобразовательная школа» 

Усольского района Иркутской области 

на 2024-2025 учебный год  

 
Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю Всего С делением 

на группы 
5классы  6 классы  7 классы  

 

8 классы 

 

9 классы 

5А 5Б 6А 6Б 7А 7Б 8А 8Б 9А 9Б   

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 5 5 6 6 4 4 3 3 3 3 42 42 

Литература 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 26 26 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 

3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3 3 3 3/3 30 51 

Математика и информатика Математика 5 5 5 5 - - - - - - 20 20 

Алгебра -  - - 3 3 3 3 3 3 18 18 

Геометрия - - - - 2 2 2 2 2 2 12 12 

Вероятность и 

статистика 

- - - - 1 1 1 1 1 1 6 6 

Информатика - - - - 1/1 1/1 1 1 1 1/1 6 9 

Общественно-научные 

предметы 

История 2 2 2 2 2 2 2 2 2,5 2,5 21 21 

Обществознание   1 1 1 1 1 1 1 1 8 8 

География 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 16 16 

Естественно-научные 

предметы 

Физика - - - - 2 2 2 2 3 3 14 14 

Химия  - - - - - - 2 2 2 2 8 8 

Биология 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 14 14 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

1 1 1 1 - - - - - - 4 4 



 

 

России 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 - - 8 8 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 1 1 - - - - 6 6 

Технология Труд (технология) 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 1 1 1 1/1 16 29 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

      1 1  

 

1 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

4 

 Физическая культура Физическая 

культура 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

2 2  

20 

 

20 

Итого 27 27 29 29 30 30 31 31 32,5 32,5 299  

336 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учебные предметы /курсы/модули по выбору 2 2 1 1 2 2 2 2 0,5 0,5 15 19 

«В мире информатики» 1/1 1/1 1/1 1/1        8 

«Проектная мастерская» 0,5 0,5   0,5 0,5 0,5 0,5    3 

«Функциональная грамотность»  0,5 0,5   0,5 0,5 0,5 0,5    3 

Черчение     1 1      2 

«Преобразование графиков функций»       0,5 0,5    1 

География Иркутской области       0,5 0,5    1 

Индивидуальный учебный проект         0,5 0,5  1 

Максимально допустимая недельная нагрузка 

(при 5-дневной неделе) в соответствии с 

действующими санитарными правилами и 

нормами 

29/35 29/35 30/36 30/36 32/38 32/38 33 33 33 33/38 314  

 

 

355 

Учебные надели 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34   

Всего учебных часов на учебный период 986/ 

1190 

986/ 

1190 

1020/

1224 

1020/

1224 

1088/

1292 

1088/

1292 

1122 1122 1122 1122/

1292 

10676  

12070 

Курсы внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10  

«Я – ты – он – она - вместе целая страна» 1 1         2  

 «Россия – мои горизонты»    1 1 1 1 1 1 1 1 8 680 

Итого на реализацию курсов внеурочной 

деятельности 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20 20 
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